Ludwigshafen Stadt am Rhein

Amtsblatt

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck:
Stadt Ludwigshafen am Rhein
(Bereich Kommunikation
und Beteiligung)
Postfach 21 12 25
67012 Ludwigshafen am Rhein
www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck Ausgabe - Nr.: 21/2025 ausgegeben am: 28. März 2025

Sitzung des Umweltausschusses

Die Mitglieder des Umweltausschusses treten am

Mittwoch, 9. April 2025, 16 Uhr, Pfalzbau, Tagungsraum Havering und Antwerpen, Eingang Berliner Straße 30 A,

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- Verpflichtung der Mitglieder
- 2. Bericht Stabsstelle Klimaschutz: KIPKI und Wärmeplanung
- 3. Hochwasser-u. Starkregenkonzept Sachstand
- 4. Klimaanpassungskonzept Sachstand
- 5. Lärmminderungsplanung Ludwigshafen, Runde 4
- 6. Abfallstatistik und Maßnahmen des Abfallvollzugs
- 7. Dokumentation der Baumfällung u.-pflanzungen
- 8. Luftreinhalteplanung mündlicher Bericht
- 9. Tiny Forests Statusbericht

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein erhältlich: Bürgerservice, Bismarckstraße 21, mit den Außenstellen Oggersheim, Oppau und Achtmorgenstraße 9, sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher; darüber hinaus wird das Amtsblatt im Internet auf www.ludwigs-hafen.de veröffentlicht.

Referenten:

Namen	Tagesordnungspunkt(e)
Herr Thewalt	1
Frau Schlomka, Frau Kindopp, Herr Einsele	2
Ing.Büro Björnsen	3
Frau Stolz	4
Herr Neef	5
Frau Knörr	6
Herr Lautenschläger	7
Frau Weiß	8
Herr Ritthaler	9

Ludwigshafen am Rhein, 27.03.2025

gez.

Alexander Thewalt Beigeordneter

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter

www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken.

Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.